

OBSZARY WIEJSKIE

Styczeń 2023

Klimat i środowisko

Rozwój obszarów wiejskich



Jaka jest polska wieś?

Jedną z najlepszych odpowiedzi na to pytanie jest *Raport o stanie wsi*, wydawany co dwa lata na zlecenie Fundacji na Rzecz Rozwoju Polskiego Rolnictwa (FDPA). Polecamy zacząć ten rok od lektury, by poznać realny obraz współczesnej polskiej wsi i zrozumieć jej rolę w naszym dynamicznie zmieniającym się społeczeństwie.

Jakie są trendy demograficzne, ekonomiczne i społeczne na obszarach wiejskich? Co dzieje się na wsi i jak zmienia się sytuacja w naszym rolnictwie? Jak członkostwo w UE zmieniło polską wieś? Jakie...

[Więcej informacji](#)

Wspieranie zdrowia psychicznego rolników – dołącz do Grupy Tematycznej

Artykuł przedstawia nową inicjatywę Europejskiej Sieci WPR. Celem opisywanej grupy tematycznej jest identyfikacja i realizacja strategii wspierających zdrowie psychiczne i dobrostan rolników. Grupa zamierza podnieść świadomość na temat wyzwań zdrowia psychicznego w rolnictwie, dzielić się najlepszymi praktykami i omawiać sposoby poprawy dostępu do wsparcia. Zainteresowanych zachęcamy do udziału w dwóch zaplanowanych spotkaniach, które będą odbywać się zarówno online, jak i na żywo.

[Więcej informacji](#)

Klimat polskiej wsi — raport

W artykule koncentrujemy się na raporcie "Rośliny się nie oszuka". Ta 37-stronicowa publikacja, opracowana przez Fundację im. Heinricha Bölla i Fundację Pole Dialogu, bada postawy mieszkańców wsi w Polsce wobec zmian klimatu i polityki klimatycznej Unii Europejskiej. Lektura daje cenny wgląd w postrzeganie i postawy ludności wiejskiej, podkreślając potrzebę integracyjnego i zróżnicowanego podejścia do globalnych wyzwań środowiskowych.

[Więcej informacji](#)

Model lokalnej opieki — potencjał gospodarstw opiekuńczych w Polsce

Przedstawiamy publikację "Samodzielnie, nie samemu", która promuje rolnictwo społeczne jako efektywne rozwiązanie dla problemów społecznych, szczególnie w kontekście opieki nad osobami z niepełnosprawnością. Broszura ta, podkreśla znaczenie lokalnego podejścia do opieki, integrując działania terapeutyczne z pracą rolniczą i wspierając rozwój gospodarczy obszarów wiejskich.

[Więcej informacji](#)

„Energia dla wsi” - wydłużenie terminu naboru i zwiększenie budżetu

Informujemy o zmianach w programie "Energia dla wsi", prowadzonym przez Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. Z uwagi na duże zainteresowanie, termin pierwszego naboru wniosków został wydłużony do 29 lutego 2024 r., a budżet zwiększony ze stu milionów do jednego miliarda złotych. Beneficjentami mogą być rolnicy i spółdzielnie energetyczne.

[Więcej informacji](#)

KGW kreatorami przedsiębiorczości wiejskiej

W artykule prezentujemy projekt edukacyjny dla kół gospodyń wiejskich oraz kreatorów przedsiębiorczości wiejskiej, uniwersytetu rolniczego im. Hugona Kołłątaja w Krakowie. Jednym z jego efektów jest ważna publikacja-przewodnik dla KGW, zawierająca wiedzę na temat uwarunkowań prawnych, administracyjnych i organizacyjnych związanych z ich działalnością.

[Więcej informacji](#)

NASZE DZIAŁANIA

Filmy warte uwagi, praktyki
warte docenienia



Zapraszamy do obejrzenia siedmiu filmów prezentujących zróżnicowane projekty współfinansowane z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 2014-2020. W ramach naszego projektu nagraliśmy najlepsze przykłady tego, jak skutecznie wykorzystywać wsparcie unijnych środków w rolnictwie i na obszarach wiejskich. Czym są dobre praktyki? — zobacz na nagraniach.

[Więcej informacji](#)

DOBRE PRAKTYKI



Zapraszamy do "Kudłatego Zakątko"

Założone przez Jarosława Lennerta i Martę Maciejewską-Lennert gospodarstwo specjalizuje się w ekstensywnej hodowli krów rasy Scottish Highland Cattle. Ich metody, polegające na chowie wolnowybiegowym i karmieniu paszami naturalnymi, znacznie ograniczają emisję gazów cieplarnianych, wspierając tym samym ochronę klimatu. "Kudłaty Zakątek" to również ośrodek edukacyjno-terapeutyczny. Organizuje wycieczki edukacyjne dla dzieci i młodzieży, warsztaty dla rolników oraz sesje terapii zwierzęcej dla osób zagrożonych wykluczeniem społecznym. Gospodarstwo zdobyło I miejsce w konkursie "Przyjazna Wieś" (kategoria środowiskowa). Zapraszamy do filmu przedstawiającego to miejsce, będącego jednym z siedmiu polecanych w informacji powyżej.

[Więcej informacji...](#)

POLECAMY



Gospodarstwa edukacyjne – czym jest zaangażowane społecznie rolnictwo?

Polecamy publikację "Gospodarstwa edukacyjne w systemie rolnictwa społecznego", która powstała w ramach projektu rozwijającego gospodarstwa edukacyjne jako nową formę przedsiębiorczości na wsi. Książka podkreśla znaczenie gospodarstw edukacyjnych w społeczeństwie, ich rolę w zrównoważonym rolnictwie, rozwoju obszarów wiejskich i innowacjach edukacyjnych. Przedstawia gospodarstwa jako miejsca, gdzie dzieci mogą zdobywać wiedzę o rolnictwie i produkcji żywności bezpośrednio, co jest ważne zarówno dla ich edukacji, jak i zrozumienia procesów gospodarczych i ekologicznych.

[Więcej informacji...](#)

WIEŚCI Z EUROPY



Opowieści o wyzwaniach społecznych europejskich wsi

Projekt "Farm Well", opisany w artykule, koncentruje się na poprawie dobrostanu rolników w Europie. Inicjatywa ta, będąca częścią programu Horizon 2020, porusza kluczowe problemy społeczne w rolnictwie, takie jak izolacja, stres, czy kwestie płci. Seria dokumentalna składająca się z sześciu odcinków prezentuje wyjątkowe historie rolników z różnych krajów, ukazując innowacyjne sposoby radzenia sobie z wyzwaniami w tym sektorze.

[Więcej informacji](#)

WYDARZENIA

Kalendarz KSOW+



Zapraszamy do naszego kalendarza, w którym znajdziecie najważniejsze spotkania, webinaria i szkolenia koncentrujące się na rozwoju obszarów wiejskich i rolnictwa. Poznaj najnowsze wydarzenia, które mogą kształtować przyszłość obszarów wiejskich.

[Więcej informacji](#)

23.01.2024 r.

Wspieranie odporności wiejskich społeczności

[Więcej informacji...](#)

31.01.2024 r.

KGW — ostatni dzień na sprawozdania

[Więcej informacji...](#)

20-21.03.2024 r.

Europejskie Forum Rolnicze 2024

[Więcej informacji...](#)

Do wysyłania naszych newsletterów używamy platformy brevo.com. Dane przechowywane są na serwerach umieszczonych we Francji. Polityka prywatności brevo.com dostępna jest pod adresem <https://www.brevo.com/legal/privacypolicy/>. Informacja o przetwarzaniu danych osobowych przez CDR dostępna jest pod adresem <https://www.ksowplus.pl/polityka-prywatnosci>.

Centrum Doradztwa Rolniczego w Brwinowie Oddział w Warszawie

Adres: Rakowiecka 36 lok. 150, 02-532 Warszawa

Tel: 22 274 23 28

Mail: warszawa@cdr.gov.pl

Skład i redakcja: Mariusz Rutkowski / m.rutkowski@cdr.gov.pl

Jeśli nie chcesz już otrzymywać tego biuletynu, [kliknij tutaj, aby zrezygnować z subskrypcji](#).



„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie”

Instytucja Zarządzająca PROW 2014-2020 – Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi.

Materiał opracowany przez Centrum Doradztwa Rolniczego w Brwinowie Oddział w Warszawie współfinansowany jest ze środków Unii Europejskiej w ramach pomocy technicznej PROW 2014-2020.

